Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Приваленская средняя общеобразовательная школа»

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

Протокол №2

заседания общешкольного родительского комитета

26 января 2011 г.

Присутствовали:

Кобзева И.Л. – председатель ОРК

Ведягина Л.Д.

Таранова Н.В.

Ищенко П.М.

Злобина Л.Н.

Ковалева В.А. – зам.директора по УВР

Голованова Т.П. – зам.директора по ВР.

Повестка дня:

1. Рассмотрение характеризующих материалов на слабоуспевающих и нарушающих дисциплину обучающихся школы. Докладчик – инспектор по защите прав детства с.Привальное Гоммер Т.Н.

2. Анализ проведённых новогодних праздников. Докладчик – зам.директора по ВР Голованова Т.П.

3. Планирование Дня открытых дверей в школе. Докладчик – председатель ОРК Кобзева И.Л.

4. Соучастие в ремонте школы Азовского сельского поселения. Докладчик – глава сельского поселения Штекляйн И.М.

5. Разное

Ход заседания:

1. Инспектор по защите прав детства с.Привальное Гоммер Т.Н. ознакомила присутствующих с характеризующим материалом на слабоуспевающих и нарушающих дисциплину обучающихся школы. Все ученики осознают своё поведение. Просьбы и пожелания родителей данных ребят приняты во внимание и будут доведены до учителей и классных руководителей.

2. По второму вопросу заслушали зам.директора по ВР Голованову Т,П. с анализом новогодних мероприятий. Также заслушали Таранову Н.В. – она присутствовала на туре 4-6 кл, Ведягину Л.Д. – присутствовала на туре 1-3 кл. Праздники прошли интересно, весело. Работу признать удовлетворительной.

3. Ковалёва В.А. и Голованова Т.П. (заместители директора по УВР и ВР) предложили на рассмотрение присутствующих план проведения Недели семьи в школе. В рамках Недели семьи будут проведены следующие мероприятия:

- конкурс семейных газет;

- открытые уроки по звеньям;

- игра «Зов джунглей» для начальной школы;

- «Литературная гостиная» для 5-7 классов;

- интеллектуальный поединок для старшей школы.

В мероприятиях предложено совместное участие родителей и обучающихся.  С решением по данному вопросу  ознакомить родителей на общешкольном родительском собрании 11 февраля.

4. В связи с отсутствием Штекляйна И.М. пятый вопрос не рассматривался.

Решение:

1. Обучающимся  дать 2 недели на исправление создавшегося положения в обучении и поведении;

2. Подготовку и проведение новогодних праздников признать удовлетворительной;

3. План проведения недели семьи вынести на ознакомление на общешкольное собрание.

Секретарь заседания                                                         Кайль Е.А.